
 

1 

                                                       

 
Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 

Scuola ad indirizzo musicale 
 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 
 Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  
Albo pretorio/Sito web/Atti 

  
OGGETTO: Assunzione in bilancio ai sensi del Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, per fondi PNRR Avviso “Misura 
1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (OTTOBRE 2023)” - PNRR M1C1 Investimento 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU, 
per un importo contrattuale complessivo pari a € 2.212,00.  
 
CLP: PRJ_120SCU1023X_000724 
CUP: F31C23001060006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 512, della Legge30 dicembre 
2020, n.178”;  
 
VISTO il D.P.R.275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’avviso pubblico Misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – Scuole (ottobre 2023) - PNRR M1C1- 
Investimento 1.2” Abilitazione al Cloud per le PA locali” Candidatura n. 92052 del 11/04/2024;  

VISTO il Decreto n.154-2/2023 - PNRR di formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione 
Scolastica, con codice identificativo N. 92052;  

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 
finanziamento relativo al progetto PNRR 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole ottobre 2023 con 
codice identificativo 92052, pari ad € 2.212,00 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate;  

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
19

73
 -

 2
5/

08
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


 

2 

                                                       

DECRETA 

- l’assunzione in bilancio per l’E.F. 2025 di euro 2.212,00 (duemiladuecentododici/00) da iscrivere, in 
conto competenza, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “PNRR 
avviso 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole cod. 92052” (liv. 3) del Programma Annuale 
E. F. 2025 previsto dal Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n.178”; SPESE - modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR avviso 1.2 Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali - Scuole cod. 92052”. Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la 
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 

- Di registrare le connesse spese per l’esercizio finanziario 2025 delle suddette risorse finanziarie; 

- Di autorizzare il Direttore SGA a predisporre la relativa assunzione al Programma Annuale E. F.2025 
e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2025.  

Il presente atto è trasmesso al Direttore DSGA per i provvedimenti di competenza.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica perla massima 
diffusione. 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
19

73
 -

 2
5/

08
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO


		2025-08-29T16:33:38+0000
	DANIELA ROMANO




